ii« r;

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 002/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 002/2023 - SEMUS; decorrenle do Processo Administrativo n° 2022.0131.003/2022 -

SEMUS. vinculado ao Pregão Eletrônico n-" 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO).
CNPJ/MF sob o n° 33.895.644/0001-44; VALOR DO CON FRATO: R$ 46.255.31 (quarenta e seis mil.
duzentos c cinqüenta e cinco reais e trinta um centavos); OB,ÍETO: contratação de empresa para
fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Saúde de acordo com a sua necessidade; até 3! (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA

ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 002/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 002/2023 - SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.003/2022 -

SEMUS, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS. CNP.I/MF sob o n°. 18.124.934/0001-09;

CONTRATADO: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO), CNPJ/MF sob o n°
33.895.644/0001-44; VALOR DO CONTRATO: RS 10.932.96 (dez mil. novecentos e trinta e dois reais
e noventa e seis centavos); OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de frutas, verduras e
polpas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência
- ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade; até 31 (trintae um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro
de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 6576S.OOO-Oom Pedro (MA)

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

SâO LUiS, QUARTA * 04 DE JANEIRO DE 2023

iSSN 2763-860X

ANO XVII • N° 3014

Gestor das Unidades Escolares zona urbana e zona rural nos termos da

Lei ns 370/2009, GAB, 14.12.2009 e suas alterações sucedâneas, em
conformidade com o ANEXO t do presente Edital, em Anexo.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Colinas (MA), Em 03
de janeiro de 2023.

Prof» Maria do Socorro Borba Torres

Secretária Municipal de educação

Rogério Lima da Costa
Secretário Municipal de Administração geral

EDITAL Nfi 002/2022

ANEXO I

(gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, Que disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento,
que funcione diariamente. 24h, na zona urbana dessa municipalidade:
Empresa Beneficiária: A, M. VASCONCELOS - CNPJ; 05.705.079/0001-70:
Valor total registrado: de R$ R$ 5.476.300,00 (cinco milhões,

quatrocentos e setenta e seis mil e trezentos reais), sendo R$
2.139.000,00 (dois milhões, cento e trinta e nove mil) relativo a DIESEL
- S-10. R$ 1.940.100,00 (hum milhão, novecentos e quarenta mil e cem
reais), a DIESEL COMUM e Rt 1.397.200,00 (hum milhão, trezentos e

noventa e sete mil e duzentos reais), a GASOLINA COMUM. Percentual

de desconto de 1,0% (um por cento): Data da assinatura: 03 de janeiro
de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 715c593cb8b2fd347Sc8d7ffOcd3725b

kmn# «• Vuuu bi;l2<U001ã

Iu«r4r>* Silva bceiTTSnn»»)

4 AJvn 'alusa |)a49a}2«JOO-4

• btnCaw ■«•-0 tmoiã}!»»/

•a ilr jCH-s i>ao«e k224«3)BM

«rta Tyrat «eoi

intiw luMr. 2sni WM"*- UiHlM*
-IKIM® "nvê rK«>*s

ieilH pfai4A< - fsry
CWt

•SPM*
ImO» iXWiW • Ur^Me

HevM« 5*9 He 1

*.'*< • ■«*»

ieyer itcMr. .^ene Vímas • urf«*ee
"Kv-e Mezev* Mgij

iSA-KI
f trdi' • ?e/ta Umaj • unVACe

lâPH» «Vv f ufêr • ?c«4 urtaK •<!»"* **<■>
,ia «Ml* Me<A

«nerfKeu' -ç/ecne Hnf*
1 Sa 4 •

HA
tf iUr (KMtr • 2^( Rurd
M F»v>c

t9i*U
■Htsr tKOl®r • 2tfiA Urbeh* • Cfoffe

oe CiLuação d» f 9li*iis • CifiêC

ÇVHA

HA

EkM** ir*a(H • t
Heiia au ScLVo 5«i<ts Mai sou

•nia fu^i •ZeztsUrvwfirtTu-H
«ç '0 Haihr.Mi •aÇ >fins« < t (W

ISFHA
tfUDr iKdr • 49<sUre«.A- L-«sa«
«dar Ho) B)MS

iV-H* >tUer ludir • RurU • Kte toa vorr

pmer IhA*' • 2wia urMm • Imie

MM» f W4l« • AiAll •*«»««'«««<»

»C«OU g
*1704411101 SSP/MA

ei4A?4UI20'l&7

ei5*4<iMlbl*-n

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: 9c21636150e46267f0a6cbde7B0a8e43

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ~

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 001/2023 - SEMAFIN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 001/2023 • SEMAFIN

Ata de Registro de Preços n® 001/2023 • SEMAFIN; Processo.
2022.1104.001/2022 - SEMAFIN: Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n® 06.137.293/0001-30:
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação:
Objeto: de Registro de Preços tem por objeto futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 002/2023 - SEMAFIN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 002/2023 • SEMAFIN

Ata de Registro de Preços n® 002/2023 • SEMAFIN: Processo:
2022.0726.002/2022 - SEMAFIN: Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n® 06.137,293/0001-30;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação:
Objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veícuios da frota oficial de propriedade do
Município de Dom Pedro/MA: Empresa Beneficiária: GEOVANNE DOS S
SOUSA (AUTO PEÇAS CONFIANÇA) - CNPJ: 22.952.843/0001-20: Valor
total registrado: RS 2.027.980,54 (Dois milhões, vinte e sete mil,
novecentos e oitenta reais e cinqüenta e quatro centavos): Data da
assinatura: 03 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentificador; 27c738f33292efaccc3b01537d46am

EXTRATO DO CONTRATO N® 002/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N® 002/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 002/2023 - SEMAS: decorrente do Processo
Administrativo n® 2022.0131.003/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ/MF sob 0 n®,
18.124,934/0001-09; CONTRATADO: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA
DO POVÃO), CNPj/MF sob o n» 33.895,644/0001-44; VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.932,96 (dez mil, novecentos e trinta e dois reais e
noventa e seis centavos): OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 4266etS7723b63ncf2a9af342c9b590

EXTRATO 00 CONTRATO N® 002/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N® 002/2023 • SEMUS

CONTRATO N" 002/2023 - SEMUS: decorrente do Processo
Administrativo n® 2022.0131.003/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão

â Ccn r I' .CAJu I AwMCU
E COM CARfMEW DE TEMt^O

www.famem.org.br 26/85

SaO LUiS, QUARTA 04 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII

ISSN 2763-860X

N'' 3014

Eletrônico n» 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / 5EMU5. inscrito no CNPJ sob O n®
11,415.535/0001-40; CONTRATADO: ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA
DO POVÃO), CNPJ/MF sob O n= 33.895,644/0001-44; VALOR DO
CONTRATO: R$ 46.255,31 (quarenta e seis mil, duzentos e cinqüenta e
cinco reais e trinta um centavos): OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência - ANEXO i e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade:

até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA:
02 de janeiro de 2023,

Publicado por JOEL PINHEItlO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 640a4cc71092842b5528el7b2d9t)ddl6

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO COffTRATO N» 003/2022-SEMAFIN

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N® 003/2022-SEMAFIN

A Secretaria Municipal de Administração de Finanças de Dom Pedro -

«, toma pública a retificação do Extrato do Contrato n» 003/2022 -
MAFIN, çonslante da página n® 12, publicação n» 3013, ISSN

2763-860X, publicado no dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do
Município. ONDE SE LÉ "EXTRATO DO CONTRATO N® 003/2022-
SEMAFIN", LEIA-SE "EXTRATO 00 CONTRATO N» 003/2023-SEMAFlN",

Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: S493d31cl2057b4745d9d32allacl4a9

■ c q Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
'l^ Código identificador: ba7f212e04b651a471be70299ff2cf21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

DECRETO N° 029 OE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECRETO N" 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECLARA UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO
DA ÁREA DE 87.58> (OITENTA E SETE E CINQÜENTA E OITO
METROS QUADRADOS), PARTE DA QUADRA 07, RESIDENCIAL

SÃO BERNARDO. REGISTRADA SOB A MATRICULA 9281. LIVRO
2A, DO CARTÓRIO DE REGISTRO OE IMÓVEIS DE ESTREITO/MA,
DESTINADA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CALÇAMENTO DE VIA
PUBLICA EM PISO INTERTRAVADO, MEIO FIO E CALÇADA DE
CONCRETO MOLDADA IN LOCO, NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, Estado dO Maranhão, no uso

de suas atribuições Legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que o Decreto Lei n® 3.365, de 21 de junho de 1941
dispõe sobre as desapropriações por utilidade pública:

CONSIDERANDO a necessidade de alargamento de via, da Rua 04,
Planalto III, para melhoria da ligação entre o bairro Planalto e Avenida
Chico Brito:

CONSIDERANDO que os imóveis objeto de desapropriação não
possuem edificações a serem desmanchadas e estão estrategicamente
localizados, possibilitando o alcance do objetivo:

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N> 004/2023-SEMUS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N® 004/2023-SEMUS

O Fundo Municipal de Saúde de Oom Pedro/MA / SEMUS, torna pública a
retificação do Extrato do Contrato n® 004/2023 - SEMUS, constante da

página n® 12 e 13, publicação n® 3013, ISSN 2763-860X, publicado no
dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município, ONDE SE Lé
"CONTRATO N« 004/2022-SEMUS", LEIA-SE 'CONTRATO N® 004/2023-

SEMUS".

fctificam-se as demais informações do aviso ora retificado.
Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador 51ab31b^7fb80027136683e87cfb74b

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO 00 CONTRATO N« 007/2023-SEMAS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N« 007/2023-SEMAS

CONSIDERANDO que a Administração tem Implementado ações
visando melhoria na mobilidade urbana e trânsito, notadamente nas

áreas que possuem entraves devido as ruas estreitas, que causam
congestionamento e risco de acidentes:

CONSIDERANDO que há necessidade de intervenção para o desafogo

do trânsito local:

CONSIDERANDO que o Decreto-Lei n® 3.365/1941, em seu art. 5,
alínea "i", considera de utilidade pública a abertura, conservação e
melhoramento de vias e logradouros públicos:

DECRETA:

Art.lB. Fica declarado de UTILIDADE PÚBLICA, para fins de
desapropriação por via amigável ou judicial, com objetivo de
incorporação de faixa de terra para alargamento de via pública
denominada Rua 04, Bairro Planalto 111. destinada a execução de serviço

de calçamento em piso intertravado, melo fio e calçada de concreto
moldada In loco, nos termos do Decreto Lei n® 3,365, de 21/06/1941, e

alterações posteriores, o seguinte bem Imóvel:

A Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Assistência Social de
Dom Pedro/MA, toma pública a retificação do Extrato do Contrato n®
007/2023 - SEMAS. constante da página n® 13, publicação n® 3013, ISSN
2763-860X, publicado no dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do
Município. ONDE SE LÉ "CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n®
42-255.618/0001-42", LEIA-SE "CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n«
18.124.934/0001-09" e ONDE SE LÉ "CONTRATADO R- B. N. BASTOS.
CNPJ/MF sob o n® 22.531.146/0001-04, LEIA-SE "CONTRATADO R. 8. N.
BASTOS, CNPj/MF sob o n» 42.255.618/0001-42".
Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado.

I - Parte de um terreno urbano, com Matricula sob n» 9281, Livro 2A, do

Cartório de Registro de Imóveis de Estreito/MA, de propriedade do Sr.
BERNARDINO DE SOUSA MILHOMEM. brasileiro, viuvo, aposentado.
Inscrito no CPF 029.379.647-53 e LUCELIA OSORIO. brasileira,
divorciada. Inscrita no CPF 366.516.216-53, ambos residentes e
domiciliados na Rua Virgílio Franco, n® 1857, Bairro Centro, Estreito/MA,
com as seguintes descrições e metragens:

AREA DESAPROPRIADA: 67,58' (oitenta e sete e cinqüenta e oito metros
quadrados), inicia no ponto MOl, de coordenadas UTM
N=9.274.738,95m e E=230.B72,49m referidas ao MC ° WGr, Sistema

Geocêntrico SIRGAS 2000; deste segue com azimute de 173'31'17" e
distância de 37,71m, confrontando com RUA 04, até atingir o ponto

a
LEi.Iir.LAJLl U:GlTAL,M£tní
E COM CARIMBO OE TEMPO

www.famem.org.br 27/85